


RAPORT MBI NDARJEN E SUBVENCIONEVE PËR VITIN 2024

Tabela nr. 1: Mjetet financiare të shpenzuara në vitin 2024 nga buxheti i Komunës së Klinës nga Kategoria e Subvencioneve. 

	Nr.
	Përshkrimi

	 Mjetet e përcaktuara për shpenzim
	Mjetet e shpenzuara

	1.
	16018 Zyra e Kryetarit
	300,349.00 €
	296,828.03 €


	2.
	16318 Administrata Komunale
	0.00
	0.00


	3.
	19590 Zyra Lokale e Komuniteteve
	0.00
	0.00


	4.
	47018 Bujqësia 
	253,372.70 €
	243,699.30 €


	5.
	66395 Planifikimi Urban dhe Inspekcioni
	12,000.00 €
	0.00


	6.
	73027 Administrata e Shëndetësisë

	0.00
	0.00

	7.
	75586 Shërbimet Sociale
	0.00
	0.00


	8.
	85018 Shërbimet Kulturore
	100,000.00 €
	99,929.62 €


	9.
	92090 Administrata e Arsimit
	42,800.00 €
	39,400.00 €


	Totali i përgjithshëm
	708,521.70 €
	679,856.95 €




Subvencionet janë ndarë konform dispozitave ligjore në fuqi në dy forma, sipas kërkesave të arsyetuara të palëve, dhe nëpërmjet shpalljes publike, varësisht siq është kërkuar me legjislacionin në fuqi.

Në faqen zyrtare të Komunës së Klinës çdo vit publikohet edhe lista e subvencioneve me shënimet e përfituesve si dhe çdo dokument tjetër i procedurës së ndarjes së subvencioneve. 

Përveç raportit nga zyra e kryetarit si dëshmi bashkëngjiten edhe Njoftim me të dhënat për ndarjen e subvencioneve për secilën drejtori përkatëse, Vendim për formimin e komisionit për shqyrtimin dhe vlerësimin e kërkesave për subvencione/grante, Listat e përfituesve ato preliminare dhe përfundimtare, si dhe Procesverbalet e komisioneve për përzgjedhjen e përfituesve të Subvencionit/Grantit, si linqe të publikuara në ueb faqen zyrtare të komunës së Klinës sipas renditjes;

[bookmark: _GoBack]SUBVENCIONET NË DREJTORINË KOMUNALE TË ARSIMIT;

Thirrja publike për ndarjen e bursave për studentët e dalluar të Komunës së Klinës për vitin akademik 2023-2024

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/10/KONKURSI-I-BURSAVE.pdf
Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e bursave për studentët e dalluar të Komunës së Klinës për vitin akademik 2023-2024
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/10/Vendim-per-formimin-e-Komisionit-per-ndarjen-e-bursave-per-studentet-e-Komunes-se-Klines-per-vitin-akademik-2023-2024.pdf
Vendim për formimin e komisionit për shqyrtimin e ankesave për ndarjen e bursave për studentët e dalluar të Komunës së Klinës për vitin akademik 2023-2024
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Vendim-per-formimin-e-komisionit-te-ankesave-per-ndarjen-e-bursave.pdf
Njoftim për listën preliminare të studenteve përfitues të bursës komunale për vitin akademik 2023/2024
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/11/Lista-preliminare-e-perfitusve-te-bursave-komunale-per-vitin-akademik-2023-2024.pdf
Njoftim për listën preliminare të studenteve përfitues të bursës komunale për vitin akademik 2023/2024 (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/11/Lista-preleminare-2024.docx
Njoftim për listën përfundimtare (definitive) e studenteve përfitues të bursës komunale (word)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Lista-perfundimtare-2024.docx
Njoftim për listën përfundimtare (definitive) e studenteve përfitues të bursës komunale (Scan)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Lista-perfundimtare-e-bursave.pdf

SUBVENCIONET NË DREJTORINË E KULTURËS, RINIS DHE SPORTIT;
Thirrja publike për mbështetje financiare të OJQ-ve
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/Thirrje-publike-per-mbeshtetje-financiare-te-OJQ-ve-dhe-individeve.pdf
Vendimi për formimin e komisionit për vlerësimin e aplikacioneve të OJQ-ve për financim publik te projekteve/programeve sipas thirrjes publike të drejtorisë së Kulturës, Rinis dhe Sportit
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/03/Scan_2018_02_08_07_34_04_230.pdf
Vendimi për ndryshimin e vendimit bazë për formimin e komisionit për vlerësimin e aplikacioneve të OJQ-ve për financim publik te projekteve/programeve sipas thirrjes publike të drejtorisë së Kulturës, Rinis dhe Sportit
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/03/Vendim-Komisioni-Vleresues-per-projektet-aplikuese-ne-thirrjen-publikee-nga-DKRS.pdf
Shpallja për aplikim për OJQ, për të qenë pjesë e komisionit vlerësues
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/Shpallje-per-komision-DKRS.pdf
Vendimi për formimin e komisionit për ankesa në ndarjen e subvencioneve për OJQ për financim publik te projekteve/programeve sipas thirrjes publike të drejtorisë së Kulturës, Rinis dhe Sportit
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/Scan_2018_02_09_00_06_40_310.pdf
Rregullat e punës të komisionit për vlerësimin e aplikacioneve të OJQ-ve për financim publik te projekteve/programeve sipas thirrjes publike të drejtorisë së Kulturës, Rinis dhe Sportit
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/04/Rregullat-e-Punes-te-Komisionit-Vleresues.pdf
Procesverbal nga komisioni vlerësues lidhur me ndarjen e subvencioneve në bazë të thirrjes publike për mbështetje financiare të OJQ-ve
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/04/Procesverbalet-nga-procedura-e-vleresimeve-1.pdf
Njoftim për listën preliminare për ndarjen e subvencioneve në bazë të thirrjes publike për mbështetje financiare të OJQ-ve të drejtorisë së Kulturës, Rinis dhe Sportit
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/03/Lista-preleminiare-e-OJQ-ve-perfituese.pdf
Vendim për listën përfundimtare për ndarjen e subvencioneve në bazë të thirrjes publike për mbështetje financiare të OJQ-ve të drejtorisë së Kulturës, Rinis dhe Sportit
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/04/Lista-perfundimtare-OJQ-ve-perfituese.pdf
Vendim për miratimin e rekomandimit nr. 10-451-1024/2024, të datës 28.03.2023 për financim të OJQ-ve
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/Scan_2018_02_09_17_12_49_462.pdf

DREJTORIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL;
Thirrja për ndarjen e mekanizmave bujqësorë në projektin e ngritjes së serave në sipërfaqe prej 100 m/2 dhe 32m/2
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/03/Shpallje-publike.pdf
Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e mekanizmave bujqësorë në projektin e ngritjes së serave në sipërfaqe prej 100 m/2 dhe 32m/2
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/02/Scan_2018_02_09_11_42_58_504.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë në projektin e ngritjes së serave në sipërfaqe prej 100 m/2 (SCAN)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/22222222.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë në projektin e ngritjes së serave në sipërfaqe prej 100 m/2 (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/LISTA-PERFITUESE-E-SERAVE-2024.docx
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë në projektin e ngritjes së serave në sipërfaqe prej 32m/2 (SCAN)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/Scan33333.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë në projektin e ngritjes së serave në sipërfaqe prej 32m/2 (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/LISTA-PERFITUESE-E-SERAVE-2024.docx

Thirrja për ndarjen e mekanizmave bujqësorë  Shpërndarëse Plehu për Traktor si dhe Frezë
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/10/Thirrja-Mekanizmat-bujqesor-e-permiresuar.pdf
Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e mekanizmave bujqësorë Shpërndarëse Plehu për Traktor si dhe Frezë
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/02/20250220155450.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë - Shpërndarëse Plehu për Traktor (SCAN)
https://kk.rksgov.net/kline/wpcontent/uploads/sites/15/2024/11/BRN30055CAC15B2_16112017_043620_045353.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë - Shpërndarëse Plehu për Traktor (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Lista-e-perfituesve-te-shperndajres-se-plehut-2024.docx
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë - Frezë për Traktor (SCAN)
https://kk.rksgov.net/kline/wpcontent/uploads/sites/15/2024/11/BRN30055CAC15B2_16112017_043652_045356.pdf
Lista e shpërndarjes se frezave për fermerët përfitues 2024 (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Lista-e-perfituesve-te-frezave-musa-2024.docx

Thirrja për ndarjen e mekanizmave bujqësorë – Motokultivatorë
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/04/0385_240402112540_001.pdf
Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e mekanizmave bujqësorë për Motokultivator (1)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/02/Scan_2018_02_09_10_46_46_551.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë – Motokultivatorë (SCAN)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/Scan11111.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmit bujqësorë – Motokultivatorë (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/LISTA-PERFITUESE-E-MOTIKOLTIVATORVE.docx

Thirrja për ndarjen e mekanizmave bujqësorë koshere për bletë
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/11/Vlora.pdf
Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e mekanizmave bujqësorë të koshereve të bletëve
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/02/Scan_2018_02_09_11_13_18_686.pdf
Lista e përfituesve të Koshereve për Bletë me pajisje përcjellëse (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/2022-Drafti-lista-e-perfituese-per-koshere-bletesh.docx
Lista e përfituesve të Koshereve për Bletë me pajisje përcjellëse (SCAN)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Scan-lista-perfituese-per-bletar.pdf

Njoftim për ndarjen e mekanizmave bujqësorë në projektin e drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në bashkëpunim me organizatën “Islamic Relief Kosova”
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/10/Scan008.pdf
Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e mekanizmave bujqësorë në projektin e drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në bashkëpunim me organizatën “Islamic Relief Kosova”
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/02/Vendim-i-komisionit-per-Kline-HQ0202520101.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmave bujqësorë në projektin e drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në bashkëpunim me organizatën “Islamic Relief Kosova” (SCAN)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/BRN30055CAC5632_20241206_133404_451645.pdf
Lista e përfituesve të mekanizmave bujqësorë në projektin e drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në bashkëpunim me organizatën “Islamic Relief Kosova” (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Perfituesit-Kline-2024-2025.docx

Thirrja e dytë për ndarjen e mekanizmave bujqësorë – Motokultivatorë
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/12/Thirrja-vlora.pdf
Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e mekanizmave bujqësorë – Motokultivatorë
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/02/Scan_2018_02_09_10_06_59_570.pdf
Lista preliminare e përfituesve të mekanizmit bujqësorë – Motokultivatorë (SCAN)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/01/LISTA-PRELIMINARE.pdf
Lista preliminare e përfituesve të mekanizmit bujqësorë – Motokultivatorë (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/01/lista-preliminare.docx
Lista përfundimtare e përfituesve të mekanizmit bujqësorë – Motokultivatorë (SCAN)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/01/20250130110002.pdf
Lista përfundimtare e përfituesve të mekanizmit bujqësorë – Motokultivatorë (WORD)
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2025/01/Lista-perfundimtare.docx






Nr.________________________                                                               _____________________

Data: _____________________                                                      Kryetari i Komunës 
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